П Р О Т О К О Л

комиссии по рассмотрению ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов»
22.01.2020                                                                                             г. Новосибирск

Члены комиссии:
	Кондратьев Алексей Валерьевич
	–
	заместитель мэра города  Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, председатель;

	Теленчинов Роман Александрович

	заместитель  начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, начальник управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	Чудаков Игорь Владимирович
	–
	начальник отдела по сопровождению объектов жилищного строительства управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска, секретарь;

	Дамаев Дмитрий Владимирович
	–
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству;

	Дебов Глеб Валерьевич
	–
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	Колмаков Александр Борисович
	–
	 заместитель начальника управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска – начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Пузик Эллина Руслановна
	–
	начальник управления правового обеспечения в сфере строительства, архитектуры и жилищных вопросов  мэрии города Новосибирска;

	Пляскина Анастасия Александровна
	–
	заместитель начальника управления по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска;

	Рахимова Наиля Шалкатовна
	–
	представитель министерства строительства НСО (по согласованию);

	Савельев Александр Геннадьевич
	–
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Харитонова Юлия Геральдовна
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры - начальник управления финансово-экономической деятельности в сфере строительства, архитектуры и жилищных вопросов мэрии города Новосибирска

Присутствуют 11 членов комиссии из 15, кворум имеется.

	Присутствуют:  Дубан А.С., Гудченко А. Н., Шашков М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение ходатайств ООО СЗ «Квартал», ООО «Специализированный застройщик «Союз-Инвест» и ООО «Новосибирск СтройМастер К» о реализации   масштабного инвестиционного проекта (далее - МИП),  критерии для которого установлены пунктом 2.2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов» (далее - Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ), на земельном участке в Заельцовском районе города Новосибирска по ул. Плановая площадью 1,494 Га, при реализации которого планируется передать муниципалитету жилые помещения.
По вопросу 1 повестки дня:

Рассматривали ходатайства и пакеты документов поданных с целью реализации МИП на земельном участке в Заельцовском районе города Новосибирска по ул. Плановая площадью 1,494 Га, при реализации которого планируется передать муниципалитету жилые помещения.
1. По повторному ходатайству и пакету документов ООО СЗ «Квартал» выявлены следующие замечания:
- в соответствии с пунктом 2.2.15 Порядка рассмотрения ходатайств, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска  от 02.08.2018 № 3419 (далее – Порядок) не представлена выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая право собственности инициатора проекта на жилые помещения, указанные в повторной декларации;
- согласно проектной документации на земельном участке планируется размещение здания общественного назначения площадью 850 кв.м, что не соответствует критерию, установленному пунктом 2.2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ.

Предложено:
-  отменить решение комиссии от 06.12.2019 о реализации МИП на земельном участке в Заельцовском районе города Новосибирска по ул. Плановая площадью 1,494 Га. В удовлетворении ходатайства  ООО Специализированный застройщик «Квартал» отказать.
Голосовали: за «8», против «0», воздержался «3».
Решили:

Отменить решение комиссии от 06.12.2019 о реализации МИП на земельном участке в Заельцовском районе города Новосибирска по ул. Плановая площадью 1,494 Га. В удовлетворении ходатайства  ООО Специализированный застройщик «Квартал» отказать.

2. По ходатайству и пакету документов ООО «Специализированный застройщик «Союз-Инвест» выявлены замечания

- в соответствии с пунктом 2.2.15 Порядка не представлена выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая право собственности инициатора проекта на жилые помещения, указанные в декларации;

-к соглашению о намерениях финансирования проекта не приложены документами подтверждающие возможность финансирования проекта.
Предложено:

- в удовлетворении ходатайства ООО «Специализированный застройщик «Союз-Инвест» отказать.

Голосовали: за «9», против «0», воздержался «2».
Решили:

 В удовлетворении ходатайства ООО «Специализированный застройщик «Союз-Инвест» отказать.
3. По ходатайству и пакету документов ООО «Новосибирск СтройМастер К»  выявлены следующие замечания:
- в соответствии с пунктом 2.2.15 Порядка не представлена выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая право собственности инициатора проекта на жилые помещения, указанные в декларации;

 - согласно проектной документации на земельном участке планируется размещение административного здания площадью 1 100кв.м, что не соответствует критерию, установленному пунктом 2.2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ.

Предложено:

- в удовлетворении ходатайства ООО«Новосибирск СтройМастер К» отказать.

Голосовали: за «11», против «0», воздержался «0».
Решили:

 В удовлетворении ходатайства ООО«Новосибирск СтройМастер К»  отказать.

Секретарь комиссии __________________               Чудаков Игорь Владимирович
Подписи членов комиссии:

	Кондратьев Алексей Валерьевич

	Теленчинов Роман Александрович

	Дамаев Дмитрий Владимирович

	Дебов Глеб Валерьевич

	Колмаков Александр Борисович

	Пузик Эллина Руслановна

	Пляскина Анастасия Александровна

	Рахимова Наиля Шалкатовна

	Савельев Александр Геннадьевич

	Харитонова Юлия Геральдовна